

STATSMINISTER GRO HARLEM BRUNDTLANDS SVAR PÅ SPØRSMÅL I
SPØRRETIMEN I STORTINGET, ONSDAG 20. MAI 1987 FRA
REPRESENTANTEN KJELL MAGNE BONDEVIK

"Statsministeren har nå levert rapporten fra
FN-kommisjonen for miljø og utvikling.
Hva vil statsministeren gjøre for å få en aktiv
oppfølging i Norge av de aktuelle anbefalinger i
kommisjonsrapporten?"

Ærede president,

Rapporten fra Verdenskommisjonen for miljø og utvikling
presenterer en felles analyse av jordas miljø og
utviklingsproblemer og berører hele den internasjonale
politiske dagsorden.

Anbefalingene retter seg til alle, til regjeringer og
internasjonale organisasjoner, til industri og fagbevegelse,
til vitenskapelige miljøer og private organisasjoner.

Regjeringen har satt i gang et omfattende arbeid for å
følge opp Verdenskommisjonens rapport, både nasjonalt og
internasjonalt.

Regjeringen legger vekt på sammenhengen i vår nasjonale
og internasjonale innsats. En bærekraftig utvikling er ikke
mulig uten en bred internasjonal mobilisering. Her må Norge
spille en aktiv og pådrivende rolle. Dette stiller også
krav til vår egen evne og vilje til å koordinere politikken
innad på de ulike fagområder, og at denne får gjennomslag i
vårt internasjonale arbeid.

Det illustrerer bredden i disse utfordringene, at
samtlige fagdepartementers ansvarsområder blir berørt i den
gjennomgang og vurdering av rapportens anbefalinger som
Regjeringen nå har satt i verk.

Parallelt med dette vil det bli gjennomført en bred nasjonal høring, til næringslivs- og arbeidstakerorganisasjoner, frivillige organisasjoner, fylkesmenn og fylkeskommunale myndigheter.

Det er oppnevnt et eget statssekretærutvalg, ledet av statssekretæren i Miljøverndepartementet.

En bred informasjonskampanje - som har fått støtte fra Departementet for utviklingshjelp og Miljøverndepartementet - Felleskampanjen for Jordas miljø og utvikling - arbeider nært sammen med frivillige organisasjoner i et aktivt arbeid for å utbre kjennskap til Kommissjonens hovedbudskap og anbefalinger.

Utenriksdepartementet har fått ansvaret for den internasjonale oppfølging i samarbeid med de mange fagdepartementene som også har internasjonale oppgaver. Det er viktig at norsk politikk, nasjonalt og internasjonalt blir best mulig samordnet, og at Norge opptrer med en entydig profil i alle de ulike internasjonale organer som her blir berørt. Vår ambisjon må være at Norge kan fremstå med en gjennomtenkt og klar utenrikspolitikk for miljø og utvikling.

Som en illustrasjon på det arbeidet som nå er i gang, vil jeg nevne styremøtet i IEA tidligere i mai, der rapportens sterke understreking av hensynet til miljøet, energisparing og fornybare energikilder ble et sentralt tema og der en rekke medlemsland støttet det norske initiativ om et globalt energipolitisk samspill med sikte på å stabilisere oljeprisene på et rimelig nivå.

Når det gjelder nasjonale tiltak, vil jeg som eksempel understreke at Norge selvsagt vil følge opp arbeidet for begrensninger i forurensende utslipp av svovel og nitrogen. Et høyt ambisjonsnivå fra norsk side vil ^{her} være en selvfølge.

Regjeringen er ellers innstilt på å invitere til en regional oppfølgingskonferanse i Norge i 1990, for de land som er medlemmer av FNs økonomiske kommisjon for Europa.